

**STANOWISKO**  
**SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO**  
**w sprawie ustanowienia roku 2018 Rokiem Rzeki Odry**  
**w Województwie Lubuskim**

Na podstawie § 38 pkt 4) Statutu Województwa Lubuskiego, stanowiącego załącznik do uchwały nr XL/462/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 9 września 2013 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa Lubuskiego, przyjmuje się następujące stanowisko:

Sejmik Województwa Lubuskiego, postanawia o ustanowieniu roku 2018 Rokiem Rzeki Odry w Województwie Lubuskim. Podjęcie stanowiska ma na celu podkreślenie i promocję wśród społeczeństwa szans rozwojowych Województwa Lubuskiego, wynikających z jego nadodrzańskiego położenia.

Ustanowienie roku 2018 Rokiem Rzeki Odry w Województwie Lubuskim wpisuje się w podjęte lub planowane wspólne inicjatywy w sprawie organizacji obchodów, związane z ustanowieniem roku 2018 samorządowym Rokiem Rzeki Odry w innych nadodrzańskich województwach. Podkreślić należy, że Odrzańska Droga Wodna jest jednym z przedsięwzięć priorytetowych zarówno w Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2020, jak i Strategii Rozwoju Polski Zachodniej do roku 2020.

Rzeka Odra wraz z Wartą i całym dorzeczem ma potencjał, aby stać się jednym z głównych atutów zarówno gospodarczych, jak i turystycznych województwa lubuskiego. Odrzańska Droga Wodna przebiegająca wzdłuż Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego to ważny element europejskiej sieci dróg wodnych śródlądowych.

Nadodrzańskie położenie stwarza również bardzo dobre warunki do rozwoju turystyki w województwie lubuskim i kreowania atrakcyjnych produktów turystycznych, konkurencyjnych w skali kraju i Europy. Zwrócić należy jednocześnie uwagę, że w ostatnich latach wiele takich projektów w obrębie lubuskich gmin zostało zrealizowanych. Nadodrzańskie przedsięwzięcia znakomicie rozwijają również współpracę transgraniczną. Pełne wykorzystanie możliwości gospodarczych i turystycznych wymaga jednak realizacji przez Rząd RP zapowiadanych działań inwestycyjnych, dotyczących modernizacji i poprawy żeglowności Odry, a także komplementarnych wobec nich prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym Odry oraz jej dorzecza.

W związku z ustanowieniem roku 2018 Rokiem Rzeki Odry w Województwie Lubuskim wskazane jest podjęcie przez wszystkie zainteresowane podmioty z naszego regionu, działań mających na celu promocję Odry, jako ważnego elementu w rozwoju gospodarczym, turystycznym i społecznym województwa lubuskiego, a także włączenie się we wspólne inicjatywy organizowane przez inne nadodrzańskie województwa.